



AV. JOHN SANFORD, 345  
TELEFAX : (088) 3611-1441  
CEP 62.030-500 - JUNCO - SOBRAL - CE  
CGC 23.535.727/0001-79\*CGF 06.090.335-0  
E-Mail : santacruz.distribuidora@hotmail.com

Santa Cruz  
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO

Conforme solicitado, segue cotação de preços para aquisição de MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ABAIXO



LOTE 01 – ANTIBIÓTICOS, (PENICILINAS, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	AMPICILINA 500MG, VALOR POR UND	COMP.	200	0	0	200	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
2	AMPICILINA SÓDICA 1G, VALOR POR UND	FCO-AMP.	200	0	0	200	R\$ 13,27	R\$ 2.654,00
3	AMPICILINA SÓDICA 200MG, VALOR POR UND	VIDRO	100	0	0	100	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, VALOR POR UND	FCO-AMP	200	0	0	200	R\$ 8,77	R\$ 1.754,00
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI, VALOR POR UND	FCO-AMP	200	0	0	200	R\$ 11,79	R\$ 2.358,00
6	BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000 UI, VALOR POR UND	FCO-AMP	50	0	0	50	R\$ 13,27	R\$ 663,50
7	CEFALOTINA 1G, VALOR POR UND	AMP.	200	0	0	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
8	CEFTRIAXONA 1G IV, VALOR POR UND	AMP.	200	0	0	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
9	CIPROFLOXACINO 100 ML C/200MG, VALOR POR UND	FCO-AMP	50	0	0	50	R\$ 20,25	R\$ 1.012,50
10	CLINDAMICINA 600MG C/ 4ML, VALOR POR UND	AMP.	50	0	0	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
11	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG, VALOR POR UND	FCO-AMP.	50	0	0	50	R\$ 7,87	R\$ 393,50
12	AMICACINA (SULFATO) 100MG, VALOR POR UND	AMP.	150	0	0	150	R\$ 3,93	R\$ 589,50
13	AMICACINA (SULFATO) 500MG, VALOR POR UND	AMP.	150	0	0	150	R\$ 3,93	R\$ 589,50
14	GENTAMICINA 40 MG/1ML, VALOR POR UND	AMP.	150	0	0	150	R\$ 1,39	R\$ 208,50
15	GENTAMICINA 80MG/2ML, VALOR POR UND	AMP.	200	0	0	200	R\$ 1,46	R\$ 292,00
16	OXACILINA SÓDICA 1 G, VALOR POR UND	AMP	50	0	0	50	R\$ 12,64	R\$ 632,00
17	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML, VALOR POR UND	FCO-AMP	300	0	0	300	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00
18	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL) , VALOR POR UND	FCO	10	0	0	10	R\$ 23,51	R\$ 235,10
19	PENICILINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMP	100	0	0	100	R\$ 16,65	R\$ 1.665,00
20	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI. PÓ LIOFILIZADO	AMP	100	0	0	100	R\$ 16,65	R\$ 1.665,00
21	MEROPEM 1G IV, VALOR POR UND	AMP.	10	0	0	10	R\$ 197,52	R\$ 1.975,20
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 23.727,30

LOTE 02 – DIURÉTICOS/SULFONILURÉIAS E ESPASMOLÍTICOS / LAXANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	ATROPINA 100MG, VALOR POR UND	AMP.	140	0	0	140	R\$ 0,56	R\$ 78,40
2	ATROPINA 0,25MG, VALOR POR UND	AMP.	100	0	0	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
3	SIMETICONA ORAL 75MG GOTAS	FRASC.	300	300	0	600	R\$ 1,57	R\$ 942,00
4	FUROSEMIDA 20MG/2 ML, VALOR POR UND	AMP.	600	0	0	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
5	FUROSEMIDA 40MG/2 ML, VALOR POR UND	AMP.	600	0	0	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
6	GLICEROL 1,651G ADULTO	FRASC.	20	0	0	20	R\$ 44,21	R\$ 884,20
7	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	UND	150	0	0	150	R\$ 5,85	R\$ 877,50
8	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	UND	150	0	0	150	R\$ 5,85	R\$ 877,50
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 4.795,60

LOTE 03 – ANTIINFLAMATÓRIOS (AIENS, ESTEROIDES)/ ANALGÉSICOS / ANTIPIRÉTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	DEXAMETASONA 2MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	800	0	0	800	R\$ 0,78	R\$ 624,00
2	DEXAMETAZONA 4MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	800	0	0	800	R\$ 1,23	R\$ 984,00
3	FENTANIL 0,5 MG	AMP	150	0	0	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
4	KETAMIN 500 MG	AMP	50	0	0	50	R\$ 53,10	R\$ 2.655,00
5	PARACETAMOL	COMP	1.000	0	0	1.000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
6	PARACETAMOL GOTAS	CX	5	0	0	5	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
7	DICLOFENACO 75MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	1.500	0	0	1.500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
8	CETOPROFENO 100 MG INJETÁVEL	AMP.	200	0	0	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
9	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE, VALOR POR UND	FRASC.	200	0	0	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
10	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA	CX	20	0	0	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
11	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE, VALOR POR UND	FRASC.	200	0	0	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
12	DIPIRONA 500MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	1.000	0	0	1.000	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
13	DIPIRONA	COMP	1.000	0	0	1.000	R\$ 0,13	R\$ 130,00
14	DIPIRONA GOTAS	CX	3	0	0	3	R\$ 228,00	R\$ 684,00
15	HIOSCINA COMPOSTA INJ.	AMP	1.000	0	0	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 22.817,00

LOTE 04 – CARDIOVASCULARES (ANTI-HIPERTENSIVO, GLICOSÍDEOS DIGITÁLICOS, DILATADORES DE VASOS CORONARIANOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	DOPAMINA 5MG / 10ML, VALOR POR UND	AMP.	120	0	0	120	R\$ 1,35	R\$ 162,00
2	PROPANOLOL 40 MG	COMP	500	0	0	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00
3	CAPTOPRIL 25 MG	COMP	500	0	0	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00
4	LOSARTANA 50 MG	COMP	500	0	0	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
5	ISOSSORBIDA (MONOCORDIL) SUBLINGUAL 5MG, VALOR POR UND	COMP.	800	0	0	800	R\$ 0,58	R\$ 464,00
6	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL VALOR POR UND	CÁPSULA	400	0	0	400	R\$ 1,93	R\$ 772,00
7	CEDILANIDE 0,2 MG /ML, VALOR POR UND	AMP	100	0	0	100	R\$ 8,77	R\$ 877,00
8	HIDRALIZINA 20MG /1ML, VALOR POR UND	AMP	100	0	0	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 3.520,00

LOTE 05 - ANTIANÊMICOS, ANTICOAGULANTES, ANTIFIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	ALBUMINA HUMANA 20%, VALOR POR UND	UND.	10	0	0	10	R\$ 193,50	R\$ 1.935,00
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP	COMP	400	0	0	400	R\$ 0,04	R\$ 16,00
3	TRANEXÂMICO (ÁCIDO) 50MG, VALOR POR UND	AMP.	60	0	1	61	R\$ 3,46	R\$ 211,06
4	TRANEXÂMICO (ÁCIDO) 250MG, VALOR POR UND	AMP.	150	0	2	152	R\$ 3,46	R\$ 525,92
5	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI C/ 5ML, VALOR POR UND	FRASC.	37	0	3	40	R\$ 12,37	R\$ 494,80

LOTE 06 – FÁRMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL ANTI-HISTAMÍNICOS H2, INIBIDORES DA BOMBA PROTÔNICA, ANTIÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI-HELMINTOS E VITAMÍNICOS

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	RANITIDINA 50MG / 2ML, VALOR POR UND	AMP.	600	100	0	700	R\$ 1,35	R\$ 945,00
2	LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML, VALOR POR UND	AMP.	150	0	0	150	R\$ 11,02	R\$ 1.653,00
3	COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML, VALOR POR UND	AMP.	700	100	0	800	R\$ 1,53	R\$ 1.224,00
4	METOCLOPRAMIDA 10 MG INJ	AMP.	1.000	0	0	1.000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
5	PROTOVIT 20 ML GOTAS, VALOR POR UND	FRASC.	50	0	0	50	R\$ 26,32	R\$ 1.316,00
6	VITAMINA K IM, VALOR POR UND	AMP.	300	0	0	300	R\$ 1,58	R\$ 459,00
7	VITAMINA K IV, VALOR POR UND	AMP.	300	0	0	300	R\$ 1,53	R\$ 459,00
8	VITAMINA C 100 MG /5ML, VALOR POR UND	AMP.	300	0	0	300	R\$ 1,12	R\$ 336,00
9	VITAMINA C 500 MG /5ML, VALOR POR UND	AMP.	300	100	0	400	R\$ 1,12	R\$ 448,00
10	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 61.5MG/100ML, VALOR POR UND	FRASC.	150	0	0	150	R\$ 4,72	R\$ 708,00
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 8.108,00

LOTE 07 – ANTIEMÉTICOS, ANTITUSSÍGENOS, ANTIASMÁTICOS, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICO H1

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML ADULTO, VALOR POR UND	FRASC.	30	80	0	110	R\$ 8,32	R\$ 915,20
2	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	FRASC.	30	80	0	110	R\$ 8,32	R\$ 915,20
3	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	150	0	0	150	R\$ 5,44	R\$ 816,00
4	NORADRENALINA 4 MG	AMP.	100	0	0	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
5	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5%, VALOR POR UND	FCO-AMP	100	0	0	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
6	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20ML, VALOR POR UND	FRASC.	100	100	0	200	R\$ 2,13	R\$ 426,00
7	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	FRASC.	60	100	0	160	R\$ 2,70	R\$ 432,00
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO, VALOR POR UND	FRASC.	60	100	0	160	R\$ 2,70	R\$ 432,00
9	BROMOPRIDA 5MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	300	100	0	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
10	BROMOPRIDA 10MG, VALOR POR UND	CX	3	0	0	3	R\$ 130,50	R\$ 391,50
11	BROMOPRIDA 10MG, VALOR POR UND	AMP.	100	200	0	300	R\$ 1,53	R\$ 459,00
12	AMINOFILINA 24MG, VALOR POR UND	AMP.	100	0	0	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
13	AMIODARONA 150 MG	FRASC.	30	100	0	130	R\$ 1,41	R\$ 183,30
14	BROMETO IPRATROPIO	FRASC.	60	150	0	210	R\$ 4,27	R\$ 896,70
15	FENOTEROL 5 GM/ML	FRASC.	60	150	0	210	R\$ 4,27	R\$ 896,70
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 7.866,90

LOTE 08 – FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML, VALOR POR UND	FCO-AMP	2.000	1.000	0	3.000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
2	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML, VALOR POR UND	FRASCO	100	0	0	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
3	GLICOSE 25% 10ML, VALOR POR UND	FRASCO	1.000	500	0	1.500	R\$ 0,38	R\$ 570,00
4	GLICOSE 50% 10ML, VALOR POR UND	FRASCO	1.000	500	0	1.500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
5	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML, VALOR POR. UND	FRASCO	600	100	0	700	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FRASCO	600	100	0	700	R\$ 4,74	R\$ 3.318,00
7	SORO GLUCOSADO 5% 500ML, SISTEMA FECHADO VALOR POR UND	FRASCO	600	100	0	700	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00
8	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:1, VALOR POR UND	FRASCO	600	100	0	700	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00
9	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10 ML, VALOR POR UNIDADE	AMPOLA	200	0	0	200	R\$ 0,38	R\$ 76,00
10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FRASCO	300	100	0	400	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00
11	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:2, VALOR POR UND	FRASCO	100	100	0	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
12	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:3, VALOR POR UND	FRASCO	100	0	0	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
13	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:4, VALOR POR UND	FRASCO	100	0	0	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 20.656,00

LOTE 09 – ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINOS, ANTI-SÉPTICOS (PERÓXIDOS)

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	50	0	0	50	R\$ 2,47	R\$ 123,50
2	OXITOCINA INJETÁVEL 5UI/ML C/ 1ML, VALOR POR UND	AMP.	200	0	0	200	R\$ 2,16	R\$ 432,00
3	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML, VALOR POR UND	AMP.	200	0	0	200	R\$ 2,47	R\$ 494,00
4	DACLIT OB PIPERIDOLATO ASCÓRBICO, ÁCIDO HESPERIDINA, VALOR POR UND	COMP.	800	0	0	800	R\$ 1,03	R\$ 824,00
5	ARGIROL 10%, VALOR POR UND	FRASC.	28	0	0	28	R\$ 18,67	R\$ 522,76
6	PERMAGANATO DE POTÁSSIO 100MG, VALOR POR UND.	COMP	700	0	0	700	R\$ 0,20	R\$ 140,00
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 2.536,26

LOTE 10 – BENZODIAZEPÍNICOS/ ANTIPIELÉPTICOS, ANTI CONVULSIVANTES/ANTIVERTIGINOSOS/ HIPNOALGÉSICOS (CONTROLADOS)

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	FENOBARBITAL 100MG 1ML EV, VALOR POR UND	AMP	30	0	0	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
2	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG/ML 1 ML IV/IM, VALOR POR UND	AMP.	30	0	0	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
3	DIAZEPAM 10 MG	AMP	20	0	0	20	R\$ 1,14	R\$ 22,80
4	MIDAZOLAN 5 MG	AMP	10	0	0	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
5	MIDAZOLAN 15 MG	AMP	15	0	0	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
6	MIDAZOLAN 50 MG	AMP	15	0	0	15	R\$ 11,02	R\$ 165,30
7	CIRAZINA 75MG, VALOR POR UND	COMP	300	0	0	300	R\$ 2,16	R\$ 648,00
8	MORFINA 10MG /ML	FCO-AMP	200	0	0	200	R\$ 3,96	R\$ 792,00
9	TRAMADOL 100MG /2ML	FCO-AMP	200	0	0	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
10	HALDOL DECANOATO 70,5MG/ML	AMP	100	0	0	100	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
Importa o presente lote o valor global de R\$								R\$ 3.806,60

LOTE 11 – ANESTÉSICOS LOCAIS/ ANESTÉSICOS SISTÊMICOS

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	LIDOCAÍNA SPRAY, VALOR POR UND	FRASC.	10	0	0	10	R\$ 96,36	R\$ 963,60
2	LIDOCAÍNA GEL	UND.	30	0	0	30	R\$ 3,71	R\$ 111,30
3	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA, VALOR POR UND	FCO-AMP	300	0	0	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00
4	LIDOCAÍNA INJETÁVEL SEM VASO	FCO-AMP	300	0	0	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00
5	LIDOCAÍNA INJETÁVEL COM VASO	FCO-AMP	300	0	0	300	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00



UND	AMP	50	0	0	0	30	130	4,05	R\$ 526,50
7	KETALAR 50MG /ML (10ML), VALOR POR UND								R\$ 7.681,50

LOTE 12 – ANTINFECIOSOS

ITEM	DESCRICAO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	
1	BICARBONATO DE SODIO EM PÓ,30G, VALOR POR UND	UND	130	0	0	130	R\$ 4,05	R\$ 526,50	
2	BICARBONATO DE SODIO 8,4 %	AMP	50	0	0	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00	
3	VASELINA PURA 30G, VALOR POR UND	TB	60	0	0	60	R\$ 6,63	R\$ 397,80	
4	SULFADIAZINA DE PRATA 400G, VALOR POR UND	POTE	20	10	0	30	R\$ 46,80	R\$ 1.404,00	
5	NITROFUROSONA (FURACIN) POMADA 500G, VALOR POR UND	POTE	20	0	0	20	R\$ 13,02	R\$ 260,40	
								Importa o presente lote o valor global de R\$	R\$ 2.642,70

LOTE 13 – ANTIMIASTÊMICOS, DESINTOXICANTES

ITEM	DESCRICAO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	
1	CARVÃO ATIVADO C/ 1 KG, PÓ DE FINÍSSIMA TEXTURA, SEM A PRESENÇA DE UMIDADE, VALOR POR UND	KG	10	0	0	10	R\$ 74,25	R\$ 742,50	
2	PROSTIGMINE METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	15	0	0	15	R\$ 2,20	R\$ 33,00	
								Importa o presente lote o valor global de R\$	R\$ 775,50

LOTE 14 – VASOCONSTRITOR

ITEM	DESCRICAO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	
1	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML C/1ML, VALOR POR UND	AMP	70	0	0	70	R\$ 1,62	R\$ 113,40	
								Importa o presente lote o valor global de R\$	R\$ 113,40

LOTE 15 – AGENTE ANTIDIARREÍCO

ITEM	DESCRICAO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	
1	FLORAX 100 MILHOES\ML ADULTO, VALOR POR UND	FLACONETE	200	100	0	300	R\$ 11,11	R\$ 3.333,00	
2	FLORAX 50 MILHOES\ML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	FLACONETE	200	100	0	300	R\$ 8,59	R\$ 2.577,00	
								Importa o presente lote o valor global de R\$	R\$ 5.910,00

LOTE 16 – OUTROS

ITEM	DESCRICAO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	
1	DIMENIDRINATO (DRAMIN) 50MG/10ML, VALOR POR UND	AMP.	300	0	0	300	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	
								Importa o presente lote o valor global de R\$	R\$ 1.335,00

LOTE 17 – DOAÇÕES

ITEM	DESCRICAO	UND	HOSPITAL	PSF	SECRETARIA	TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	
1	PACOMETOTRAXETE	COMP	0	0	100	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00	
2	PROSSO	CX	0	0	2	2	R\$ 115,20	R\$ 230,40	
3	PROTOS 5MG	CX	0	0	3	3	R\$ 313,38	R\$ 940,14	
4	DAIVOBET POMADA	TB	0	0	5	5	R\$ 180,63	R\$ 903,15	
5	LITOCIT	COMP	0	0	50	50	R\$ 98,28	R\$ 4.914,00	
6	XILOCAINA GEL 2%	TB	0	0	15	15	R\$ 3,71	R\$ 55,65	
7	SACO COLETOR DE URINA	UND	0	0	200	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00	
8	OXIBUTINA	COMP	0	0	100	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00	
9	SERTRALINA 50MG	COMP	0	0	100	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00	
10	LACTULONA XAROPE	VIDRO	0	0	3	3	R\$ 11,02	R\$ 33,06	
11	CALMAM LÍQUIDO	VIDRO	0	0	2	2	R\$ 51,57	R\$ 103,14	
12	BETACORTAZOL CREME	TB	0	0	2	2	R\$ 9,56	R\$ 19,12	
13	NEOMICINA CREME	TB	0	0	2	2	R\$ 2,38	R\$ 4,76	
14	CODEÍNA	CX	0	0	3	3	R\$ 9,45	R\$ 28,35	
15	CARBAMAZEPINA	COMP	0	0	600	600	R\$ 0,18	R\$ 108,00	
16	SULFATO DE ZINCO	VIDRO	0	0	100	100	R\$ 24,05	R\$ 2.405,00	
17	DECLAZACORT 30 MG	CX	0	0	10	10	R\$ 27,11	R\$ 271,10	
18	ADEROGIL	VIDRO	0	0	10	10	R\$ 15,86	R\$ 158,60	
19	DEFLACORTE 30 MG	CX	0	0	10	10	R\$ 27,11	R\$ 271,10	
20	VIGAMOX COLÍRIO	VIDRO	0	0	2	2	R\$ 62,55	R\$ 125,10	
21	PREFORT COLÍRIO	VIDRO	0	0	2	2	R\$ 66,78	R\$ 133,56	
22	SILOGEL COLÍRIO	VIDRO	0	0	2	2	R\$ 72,36	R\$ 144,72	
23	ESPIROLACTONA 25MG	CX	20	0	2	22	R\$ 20,16	R\$ 443,52	
24	RANITIDINA LÍQUIDO	VIDRO	0	0	2	2	R\$ 23,01	R\$ 46,02	
25	SULFATO FERROSO	VIDRO	0	0	3	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90	
26	PROTOVIT PLUS GT	VIDRO	0	0	2	2	R\$ 26,10	R\$ 52,20	
								Importa o presente lote o valor global de R\$	R\$ 12.112,59
								Importa o presente orçamento o valor global de R\$	R\$ 131.587,13

Data: 04 de Janeiro 2017  
 Validade da Proposta :60 Dias  
 Nome Fantasia: Santa Cruz Distribuidora  
 Razão Social: Miguel Frota Vinas  
 Endereço: Av. John Sanford, 345  
 Cidade/UF: Sobral - CE  
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79  
 Telefone: (88) 3611 1441/3611 2354

  
 Miguel Frota Vinas  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.090.335-0